
UCHWAŁA NR LXVIII/652/23 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Grójec na  rok 2023 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023 r. 
poz.40), art.212, art.235 i art.236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1270),Rada Miejska w Grójcu uchwala  co następuje:  

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Grójec na 2023 rok Nr LV/545/22 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 
19 grudnia 2022 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 1.120.265,34 zł. Ustala się dochody budżetowe w wysokości 
166.662.749,99 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik nr 1 do uchwały 
budżetowej  pn. Dochody na 2023 rok. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu ogółem o łączną kwotę 1.149.115,34 zł oraz zmniejsza się o 28.850,00 zł. 
Ustala się wydatki  budżetu w łącznej kwocie 194.880.995,49 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały, zmieniającym Załącznik  nr 2 do Uchwały  Budżetowej pn. Wydatki na 2023 rok. 

3. Zmiany w budżecie obejmują zmiany dochodów i wydatków budżetu związanych z realizacją zadań na 
podstawie umów i porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 5 do Uchwały Budżetowej, 

4. Zmiany wydatków budżetu obejmują zmiany dotacji celowych, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały, zmieniającym załącznik nr 8 do Uchwały Budżetowej pn. Dotacje celowe na 2023 rok dla podmiotów 
zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

5. Zmiany wydatków budżetu obejmują zmiany wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego, 
zgodnie z Załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik nr 11 do Uchwały budżetowej na 
2023 rok pn. Wydatki na 2023 rok obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym realizowane 
w ramach funduszu sołeckiego, 

6. § 7 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  w wysokości 
930.000,00 zł. 

2. Ustala się dochody z tytułu wpływów z części opłaty za sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym, w wysokości- 248.760,21zł. 

3. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w wysokości 1.096.742,24 zł. 

4. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii-
w wysokości 190.000,00 zł. 

5. Ustala się dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości- 40.000,00 zł oraz 
wydatki na realizację zadań , o których mowa w art. 400A ust. 1 ustawy z dnia 27.04.2001 roku Prawo ochrony 
środowiska w wysokości- 180.000,00 zł. 

6. Ustala się dochody związane z gospodarką odpadami komunalnymi w wysokości 9.600.000,00 zł oraz 
wydatki związane z obsługą systemu odbioru odpadów komunalnych w wysokości 11.085.200,00 zł” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 3. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF97A2FE-9A53-4BF9-B6B0-2F7D52C4260C. Uchwalony Strona 1



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

0,00 800 000,00

0,00 0,00

0,00 800 000,00

0,00 0,00

0,00 500 000,00

0,00 160 000,00

0,00 80 000,00

0,00 60 000,00

0,00 264 000,00

0,00 0,00

0,00 264 000,00

0,00 0,00

0,00 264 000,00

0,00 1 265,34

0,00 0,00

0,00 1 265,34

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Strona 1 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

1 631 620,26 1 632 885,60

Wpływy z pozostałych odsetek 1 030 000,00 1 294 000,00

852 Pomoc społeczna 1 631 620,26 1 632 885,60

37 114 174,20 37 378 174,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 37 114 174,20 37 378 174,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 850 000,00 930 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
250 000,00 310 000,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 21 700 000,00 22 200 000,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn 120 000,00 280 000,00

65 684 031,21 66 484 031,21

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

65 684 031,21 66 484 031,21

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

1 3 4 5 8

bieżące

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXVIII/652/23 Rady Miejskiej w Grójcu  z dnia 27.11.2023 r..

Dział § Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF97A2FE-9A53-4BF9-B6B0-2F7D52C4260C. Uchwalony Strona 1



0,00 1 265,34

0,00 15 000,00

0,00 0,00

0,00 15 000,00

0,00 0,00

0,00 15 000,00

razem: 0,00 1 080 265,34

0,00 0,00

0,00 40 000,00

0,00 0,00

0,00 40 000,00

0,00 0,00

0,00 40 000,00

razem: 0,00 40 000,00

0,00 0,00

0,00 1 120 265,34

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 165 542 484,65 166 662 749,99

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
465 705,12 465 705,12

majątkowe 32 893 878,21 32 933 878,21

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

422 132,80 422 132,80

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 40 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0,00 40 000,00

majątkowe

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 40 000,00

bieżące 132 648 606,44 133 728 871,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

43 572,32 43 572,32

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 105 000,00 120 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

7 456 042,00 7 471 042,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19

120 801,26 122 066,60

855 Rodzina 7 456 042,00 7 471 042,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF97A2FE-9A53-4BF9-B6B0-2F7D52C4260C. Uchwalony Strona 2



Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF97A2FE-9A53-4BF9-B6B0-2F7D52C4260C. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVIII/652/23 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 27.11.2023 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 39 738 554,50 8 484 793,29 8 484 793,29 5 985,00 8 478 808,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 253 761,21 31 253 761,21 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -18 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18 850,00 -18 850,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 39 758 704,50 8 484 793,29 8 484 793,29 5 985,00 8 478 808,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 273 911,21 31 273 911,21 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 1 638 128,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 338 128,00 1 338 128,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 677 128,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 377 128,00 1 377 128,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 36 933 632,22 7 298 969,01 7 298 969,01 5 985,00 7 292 984,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 634 663,21 29 634 663,21 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -18 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18 850,00 -18 850,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 914 782,22 7 298 969,01 7 298 969,01 5 985,00 7 292 984,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 615 813,21 29 615 813,21 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 3 789 863,27 1 841 786,01 1 231 800,01 0,00 1 231 800,01 609 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 948 077,26 1 948 077,26 1 224 817,15 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 700 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 489 863,27 2 541 786,01 1 931 800,01 0,00 1 931 800,01 609 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 948 077,26 1 948 077,26 1 224 817,15 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą 2 401 417,16 1 131 600,01 1 131 600,01 0,00 1 131 600,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 269 817,15 1 269 817,15 1 224 817,15 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 700 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 101 417,16 1 831 600,01 1 831 600,01 0,00 1 831 600,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 269 817,15 1 269 817,15 1 224 817,15 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 4 517 550,47 4 088 375,47 2 431 343,47 1 665 016,67 766 326,80 18 032,00 1 639 000,00 0,00 0,00 0,00 429 175,00 429 175,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 562 550,47 4 088 375,47 2 431 343,47 1 665 016,67 766 326,80 18 032,00 1 639 000,00 0,00 0,00 0,00 474 175,00 474 175,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 832 333,80 797 333,80 642 301,80 112 000,00 530 301,80 18 032,00 137 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 877 333,80 797 333,80 642 301,80 112 000,00 530 301,80 18 032,00 137 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 78 875 121,69 54 797 094,06 49 498 326,83 41 054 636,69 8 443 690,14 4 502 994,70 745 336,44 50 436,09 0,00 0,00 24 078 027,63 24 078 027,63 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 240 000,00 240 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 79 115 121,69 55 037 094,06 49 698 326,83 41 254 636,69 8 443 690,14 4 502 994,70 785 336,44 50 436,09 0,00 0,00 24 078 027,63 24 078 027,63 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 50 699 572,57 26 636 544,94 26 149 734,94 22 466 776,53 3 682 958,41 18 000,00 468 810,00 0,00 0,00 0,00 24 063 027,63 24 063 027,63 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 50 729 572,57 26 666 544,94 26 149 734,94 22 466 776,53 3 682 958,41 18 000,00 498 810,00 0,00 0,00 0,00 24 063 027,63 24 063 027,63 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 2 470 550,13 2 470 550,13 2 411 020,13 2 023 012,13 388 008,00 0,00 59 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 473 550,13 2 473 550,13 2 411 020,13 2 023 012,13 388 008,00 0,00 62 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 12 088 054,38 12 073 054,38 8 512 024,08 7 071 452,60 1 440 571,48 3 474 302,80 86 727,50 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 288 054,38 12 273 054,38 8 712 024,08 7 271 452,60 1 440 571,48 3 474 302,80 86 727,50 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF97A2FE-9A53-4BF9-B6B0-2F7D52C4260C. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 4 290 303,82 4 290 303,82 4 206 500,07 3 929 430,83 277 069,24 0,00 83 803,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 297 303,82 4 297 303,82 4 206 500,07 3 929 430,83 277 069,24 0,00 90 803,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 1 306 742,24 1 306 742,24 1 223 742,24 639 431,00 584 311,24 45 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80 000,00 80 000,00 71 000,00 12 000,00 59 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 386 742,24 1 386 742,24 1 294 742,24 651 431,00 643 311,24 45 000,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii

przed zmianą 180 000,00 180 000,00 160 000,00 105 000,00 55 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 190 000,00 190 000,00 163 000,00 108 000,00 55 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 1 026 742,24 1 026 742,24 963 742,24 534 431,00 429 311,24 45 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 70 000,00 70 000,00 68 000,00 9 000,00 59 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 096 742,24 1 096 742,24 1 031 742,24 543 431,00 488 311,24 45 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 9 673 520,26 9 673 520,26 7 766 297,63 4 741 499,00 3 024 798,63 55 000,00 1 852 222,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 265,34 11 265,34 10 024,81 0,00 10 024,81 0,00 1 240,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 674 785,60 9 674 785,60 7 776 322,44 4 741 499,00 3 034 823,44 45 000,00 1 853 463,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 269 801,26 269 801,26 83 518,63 31 132,00 52 386,63 10 000,00 176 282,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 265,34 11 265,34 10 024,81 0,00 10 024,81 0,00 1 240,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 271 066,60 271 066,60 93 543,44 31 132,00 62 411,44 0,00 177 523,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 10 363 242,00 8 743 242,00 2 220 346,00 839 301,00 1 381 045,00 0,00 6 522 896,00 0,00 0,00 0,00 1 620 000,00 1 620 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 378 242,00 8 758 242,00 2 235 346,00 839 301,00 1 396 045,00 0,00 6 522 896,00 0,00 0,00 0,00 1 620 000,00 1 620 000,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 6 978 000,00 6 978 000,00 726 700,00 613 963,00 112 737,00 0,00 6 251 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 993 000,00 6 993 000,00 741 700,00 613 963,00 127 737,00 0,00 6 251 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 18 138 913,65 16 959 702,70 16 959 702,70 533 950,00 16 425 752,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 179 210,95 1 179 210,95 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 850,00 8 850,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 147 763,65 16 959 702,70 16 959 702,70 533 950,00 16 425 752,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 188 060,95 1 188 060,95 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 3 555 695,60 3 440 124,65 3 440 124,65 0,00 3 440 124,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 570,95 115 570,95 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 850,00 8 850,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 564 545,60 3 440 124,65 3 440 124,65 0,00 3 440 124,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 420,95 124 420,95 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 4 656 621,94 4 415 025,80 651 025,80 32 300,00 618 725,80 3 764 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241 596,14 241 596,14 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 666 621,94 4 425 025,80 661 025,80 32 300,00 628 725,80 3 764 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241 596,14 241 596,14 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF97A2FE-9A53-4BF9-B6B0-2F7D52C4260C. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 313 121,94 157 025,80 157 025,80 32 300,00 124 725,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 096,14 156 096,14 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 323 121,94 167 025,80 167 025,80 32 300,00 134 725,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 096,14 156 096,14 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 193 760 730,15 132 011 408,17 105 553 997,30 59 407 461,50 46 146 535,80 12 723 612,70 11 783 286,07 50 512,10 0,00 1 900 000,00 61 749 321,98 61 749 321,98 1 224 824,55 0,00 0,00

zmniejszenie -28 850,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18 850,00 -18 850,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 149 115,34 1 056 265,34 1 006 024,81 212 000,00 794 024,81 0,00 50 240,53 0,00 0,00 0,00 92 850,00 92 850,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 194 880 995,49 133 057 673,51 106 560 022,11 59 619 461,50 46 940 560,61 12 713 612,70 11 833 526,60 50 512,10 0,00 1 900 000,00 61 823 321,98 61 823 321,98 1 224 824,55 0,00 0,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF97A2FE-9A53-4BF9-B6B0-2F7D52C4260C. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVIII/652/23 

Rady Miejskiej w Grójcu 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
na 2023 rok 

        

z tego:  
Dział Rozdział Nazwa zadania Dotacje 

ogółem 
Wydatki 
ogółem wydatki 

bieżące 
wydatki 

majątkowe 
Zakres porozumienia lub 

umowy 
1 2 3 4 5 6 7 8 

010 01095 

Tworzenie warunków dla rozwoju rodzinnych 
ogrodów działkowych działających na terenie 
gminy Grójec 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 

Zadanie dofinansowane ze 
środków 
woj.mazowieckiego 
"Mazowsze dla 
działkowców"  

600 60004 Organizacja przewozów autobusowych 40 824,00 40 824,00 40 824,00 0,00 
Organizowanie przewozów 
autobusowych na terenie 
gminy Prażmów 

600 60014 Utrzymanie dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych miasta Grójec 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 

Utrzymanie dróg 
powiatowych w granicach  
miasta Grójec 

600 60016 
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Kociszew na działce ewidencyjnej nr 137 246 000,00 246 000,00 0,00 246 000,00 

Dofinansowanie budowy 
drogi do gruntów rolnych ze 
srodków 
woj.mazowieckiego 

600 60016 

Budowa progów zwalniajacych w sołectwach 
Wola Krobowska i Wola Krobowska-
Ogrodzienice 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 

Zadanie dofinansowane ze 
środków 
woj.mazowieckiego 
"Mazowsze dla sołectw 
2022"  

754 75412 Zakup specjalistycznego drona z osprzętem 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 

Zadanie dofinansowane ze 
środków woj. mazow. 
"Mazowieckie strażnice"  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF97A2FE-9A53-4BF9-B6B0-2F7D52C4260C. Uchwalony Strona 1



754 75412 
Remont pomieszczenia socjalnego w OSP w 
Kośminie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 

Zadanie dofinansowane ze 
środków 
woj.mazowieckiego 
"Mazowieckie strażnice"  

852 85295 Zajęcia rehabilitacyjo-ruchowe dla Seniorów 28 980,00 28 980,00 28 980,00 0,00 

Zadanie dofinansowane ze 
środków 
woj.mazowieckiego 
"Mazowsze dla seniorów"  

900 90015 
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie 
Żyrówek 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 

Zadanie dofinansowane ze 
środków 
woj.mazowieckiego 
"Mazowsze dla sołectw 
2023"  

900 90015 
Wymiana opraw oswietlenia ulicznego na 
energooszczędne w sołactwach 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 

Zadanie dofinansowane ze 
środków 
woj.mazowieckiego 
"Mazowsze dla sołectw 
2023"  

900 90095 Zapobieganie bezdomności zwierząt 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 

Zadanie dofinansowane ze 
środków 
woj.mazowieckiego 
"Mazowsze dla zwierząt 
2023"  

921 92109 
Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Falęcin-etap II 62 745,00 62 745,00 0,00 62 745,00 

Zadanie dofinansowane ze 
środków woj. 
mazowieckiego " 
Mazowsze dla lokalnych 
centrów integracyjnych"  

921 92116 
Realizacja zadań powiatowej biblioteki w 
Grójcu   115 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 

Realizacja zadań 
powiatowej biblioteki w 
Grójcu   

926 92605 
Remont istniejącego boiska wielofunkcyjnego 
przy PSP w Częstoniewie 297 850,00 297 850,00 297 850,00 0,00 

Zadanie dofinansowane ze 
środków woj. 
mazowieckiego "Mazowsze 
dla sportu 2023"   

  Ogółem 1 346 399,00 1 346 399,00 947 654,00 398 745,00  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF97A2FE-9A53-4BF9-B6B0-2F7D52C4260C. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVIII/652/23 

Rady Miejskiej w Grójcu 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

Dotacje celowe na 2023 rok dla podmiotów  zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych  

Lp. Dział Rozdział Treść Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 
Jednostki z sektora finansów 

publicznych Nazwa podmiotu  

1 600 60014 Powiat Grójecki  1 377 128,00 

2 600 60016 Gmina Chynów 166 000,00 

3 900 90003 Zakład Gospodarki Komunalnej w Grójcu 20 000,00 

4 921 92109 Grójecki Ośrodek Kultury 230 450,00 

5 926 92605 Grójecki Ośrodek Sportu "Mazowsze" 85 500,00 
Jednostki spoza sektora 
finansów publicznych Nazwa podmiotu 

 

1 754 75412 Ochotnicza Straż Pożarna w Grójcu-dofinansowanie zakupu 
specjalistycznego drona z kamerą termowizyjną 

80 000,00 

2 754 75412 
Ochotnicza Straż Pożarna w Pabierowicach-zakup 
wyposażenia ( sprzęt i materiały niezbędne do prowadzenia 
działań ratowniczo-gaśniczych )  8 032,00 

3 754 75412 Ochotnicza Straż Pożarna w Mirowicach-wykonanie remontu 
łazienki w budynku strażnicy 

10 000,00 

4 801 80104 Niepubliczne Jezykowe Przedszkole "BAJKA" w Grójcu-
wypłata nagrody specjalnej 250 rocznica KEN 

6 729,75 

5 801 80104 Niepubliczne  Przedszkole  "MAŁA ANTONÓWKA" w 
Janówku-wypłata nagrody specjalnej 250 rocznica KEN 

1 345,95 

6 801 80104 Publiczne Przedszkole prowadzone przez ZCMN w Grójcu-
wypłata nagrody specjalnej 250 rocznica KEN 22 881,15 

7 801 80104 Niepubliczne Przedszkole TUPTUŚ w Głuchowie-wypłata 
nagrody specjalnej 250 rocznica KEN 

1 345,95 

8 801 80106 Niepubliczny Punkt Przedszkolny TAKIE MALUTKIE w 
Grójcu-wypłata nagrody specjalnej 250 rocznica KEN 

1 345,95 

9 801 80106 Niepubliczny Punkt Przedszkolny "TUPTUŚ" w Głuchowie-
wypłata nagrody specjalnej 250 rocznica KEN 

1 345,95 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF97A2FE-9A53-4BF9-B6B0-2F7D52C4260C. Uchwalony Strona 1



   Nazwa zadania 
 

1 010 01095 
Tworzenie warunków dla rozwoju rodzinnych 
ogrodów działkowych działających na terenie 
gminy Grójec  80 000,00 

2 630 63003 
Realizacja zadań w zakresie upowszechniania turystyki  
pieszej i rowerowej 19 000,00 

3 851 85154 

Realizacja świadczeń w postaci 
wydawania                                    1 gorącego posiłku dla 
osób dotkniętych problemem alkoholowym, które 
własnym staraniem nie mogą go sobie zapewnić 45 000,00 

4 852 85214 

Realizacja świadczeń z pomocy społecznej w postaci 
wydawania 1 gorącego posiłku dla osób , które własnym 
staraniem nie mogą go sobie zapewnić 25 000,00 

5 852 85228 

Opieka medyczna nad pacjentem obłożnie chorym oraz 
opieka paliatywna nad pacjentem w ostatnim stadium 
choroby nowotworowej 20 000,00 

6 921 92195 

Realizacja zadań z zakresu kultury,sztuki,ochrony dóbr 
kulturalnych i dziedzictwa narodowego - 
współtworzenie uroczystości okolicznościowych na 
terenie gminy Grójec 20 000,00 

7 926 92605 

Realizacja zadań z zakresu kultury fizycznej sportu i 
rekreacji: piłka nożna, piłka koszykowa, tenis ziemny, 
pływanie sportowe, strzelanie sportowe, karate, 
zorganizowanie obozu szkoleniowo-wypoczynkowego 
w okresie letnim 2023 dla dzieci i młodzieży z terenu 
Gminy Grójec". 589 000,00 

   Ogółem 2 810 104,70 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF97A2FE-9A53-4BF9-B6B0-2F7D52C4260C. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXVIII/652/23 

Rady Miejskiej w Grójcu 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

PLAN FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA 2023 ROK 

 
Łączne 

w tym 

wydatki bieżące majątkowe 
Lp. Dział Rozdział Nazwa sołectwa lub innej jednostki 

pomocniczej Nazwa zadania, przedsięwzięcia 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

1   Sołectwo Bikówek  23 017,05 23 017,05 0,00 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energoszczędne 13 017,05 13 017,05  

 750 75095  Piknik sportowo-rekreacyjny z okazji "Dnia Sąsiada" 10 000,00 10 000,00 0,00 

2   Sołectwo Częstoniew  16 685,88 16 685,88 0,00 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energoszczędne 9 000,00 9 000,00  

 600 60016  Tłuczniowanie drogi nr 161606W 7 685,88 7 685,88 0,00 

3   Sołectwo Częstoniew-Kolonia  35 087,69 35 087,69 0,00 

 600 60016  Żwirowanie drogi nr 161672W 35 087,69 35 087,69 0,00 

4   Sołectwo Dębie  16 745,05 16 745,05 0,00 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energoszczędne 10 000,00 10 000,00  

 900 90095  Sprzątanie terenów gminnych oraz piknik rodzinny z 
okazji "Dnia Ziemi" 6 745,05 6 745,05 0,00 

5   Sołectwo Duży Dół 
 

23 667,92 23 667,92 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF97A2FE-9A53-4BF9-B6B0-2F7D52C4260C. Uchwalony Strona 1



 926 92601  Wyposażenie placu zabaw - zakup ławek oraz wykonanie 
nawierzchni z piasku pod urządzeniami zabawowymi 13 667,92 13 667,92 0,00 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energoszczędne 10 000,00 10 000,00  

6   Sołectwo Falęcin 
 

26 271,39 0,00 26 271,39 

 921 92109  Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Falęcin - 
etap II 26 271,39 0,00 26 271,39 

7   Sołectwo Głuchów  
 

40 767,99 40 767,99 0,00 

 926 92601  Zakup toalety przenośnej typu "toi toi" 3 500,00 3 500,00 0,00 
 926 92601  Wykonanie ogrodzenia toalety przenośnej 1 500,00 1 500,00 0,00 

 600 60016  Konserwacja i tłuczniowanie odcinków dróg ulicy 
Kwiatowej i Dolnej 24 000,00 24 000,00 0,00 

 600 60016  Remont przystanku autobusowego 4 767,99 4 767,99 0,00 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energooszczędne 7 000,00 7 000,00  

8   Sołectwo Gościeńczyce 
 

24 851,32 24 851,32 0,00 

 
750 75095  Organizacja  pikniku rodzinnego 3 000,00 3 000,00 0,00 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energooszczędne 17 851,32 17 851,32  

 926 92601  Oświetlenie placu zabaw lampami solarnymi 4 000,00 4 000,00  

9   Sołectwo Grudzkowola  20 413,58 20 413,58 0,00 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energooszczędne 20 413,58 20 413,58  

10   Sołectwo Janówek  18 460,98 18 460,98 0,00 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energooszczędne 18 460,98 18 460,98  

11   Sołectwo Kępina  22 129,51 3 474,37 18 655,14 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF97A2FE-9A53-4BF9-B6B0-2F7D52C4260C. Uchwalony Strona 2



 900 90015  Wykonanie oświetlenia Kępina-Wólka Turowska (droga 
powiatowa nr 1658W) - kontynuacja 18 655,14 0,00 18 655,14 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energooszczędne 3 474,37 3 474,37  

12   Sołectwo Kobylin WNIOSEK WPŁYNĄŁ PO TERMINIE    
        

13   Sołectwo Kociszew  22 366,18 22 366,18 0,00 

 600 60016  Tłuczniowanie drogi nr 161550W - kontynuacja 22 366,18 22 366,18 0,00 

14   Sołectwo Kośmin  24 851,32 24 851,32 0,00 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energooszczędne 22 452,82 22 452,82  

 921 92109  Wymiana oświetlenia zewnętrznego świetlicy wiejskiej 
na energooszczędne 2 398,50 2 398,50  

15   Sołectwo Krobów  27 573,13 27 573,13 0,00 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energooszczędne 27 573,13 27 573,13  

16   Sołectwo Krobów-Szymanówek  18 816,00 18 816,00 0,00 

 600 60016  Wyznaczenie granic geodezyjnych ul. Konwaliowej (nr 
161550W) 3 075,00 3 075,00 0,00 

 600 60016  Tłuczniowanie ul. Konwaliowej (nr 161550W) 14 341,00 14 341,00 0,00 

 926 92601  Doposażenie  placu zabaw 1 400,00 1 400,00 0,00 

17   Sołectwo Las Lesznowolski  15 857,51 15 857,51 0,00 

 900 90015  Wymiana 7 szt. opraw oświetleniowych na 
energooszczędne 5 250,00 5 250,00  

 600 60016  Remont drogi gminnej nr 161560W 10 607,51 10 607,51 0,00 

18   Sołectwo Lesznowola i Chudowola  59 169,80 18 980,00 40 189,80 

 754 75412  Sprzęt ratowniczo-gaśniczy dla OSP Kośmin 4 980,00 4 980,00 0,00 

 600 60016  Budowa odcinka chodnika wzdłuż ul. Szkolnej 6 150,00 0,00 6 150,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF97A2FE-9A53-4BF9-B6B0-2F7D52C4260C. Uchwalony Strona 3



 900 90015  Wymiana opraw oświetleniowych w okolicy szkoły na 
energooszczędne 4 000,00 4 000,00  

 900 90015  Budowa oświetlenia wzdłuż ul.Leśnej i Zacisze 34 039,80 0,00 34 039,80 
 926 92601  Budowa piaskownicy dla dzieci 10 000,00 10 000,00  

19   Sołectwo Lisówek  16 626,71 16 626,71 0,00 

 600 60016  Żwirowanie drogi nr 161702W 9 626,71 9 626,71 0,00 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energooszczędne 7 000,00 7 000,00  

20   Sołectwo Maciejowice  20 886,94 20 886,94 0,00 

 754 75412  Remont pomieszczeń kuchennych wraz z wymianą 
kuchni gazowej OSP Kośmin 20 886,94 20 886,94 0,00 

21   Sołectwo Marianów  19 526,03 19 526,03 0,00 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energooszczędne 19 526,03 19 526,03  

22   Sołectwo Mieczysławówka  18 224,30 18 224,30 0,00 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energooszczędne 18 224,30 18 224,30  

23   Sołectwo Mięsy  18 046,79 18 046,79 0,00 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energooszczędne 18 046,79 18 046,79 0,00 

24   Sołectwo Mirowice Parcela  23 904,60 0,00 23 904,60 

 926 92601  Rozbudowa placu zabaw 23 904,60 0,00 23 904,60 

25   Sołectwo Mirowice Wieś  10 000,00 10 000,00 0,00 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energooszczędne 10 000,00 10 000,00  

26   Sołectwo Pabierowice  26 093,88 26 093,88 0,00 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energooszczędne 26 093,88 26 093,88  

27   Sołectwo Piekiełko  14 496,60 14 496,60 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF97A2FE-9A53-4BF9-B6B0-2F7D52C4260C. Uchwalony Strona 4



 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energooszczędne 14 496,60 14 496,60 0,00 

28   Sołectwo Podole  29 525,73 29 525,73 0,00 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energooszczędne 29 525,73 29 525,73  

29   Sołectwo Skurów  22 957,88 22 957,88 0,00 

 926 92601  Doposażenie  placu zabaw 22 957,88 22 957,88 0,00 

30   Sołectwo Słomczyn  25 679,69 25 679,69 0,00 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energooszczędne 10 000,00 10 000,00  

 600 60016  Czyszczenie i konserwacja gminnych rowów w pasie 
dróg gminnych 3 179,69 3 179,69 0,00 

 750 75095  Organizacja zakończenia lata 12 500,00 12 500,00 0,00 

31   Sołectwo Szczęsna  32 661,73 32 661,73 0,00 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energooszczędne 10 000,00 10 000,00  

 600 60016  Remont drogi gminnej nr 161595W 22 661,73 22 661,73 0,00 

32   Sołectwo Uleniec  31 715,01 31 715,01 0,00 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energooszczędne 31 715,01 31 715,01  

33   Sołectwo Wola Krobowska  21 182,79 21 182,79 0,00 

 600 60016  Projekt wraz z budową progów zwalniających na drodze 
gminnej nr 160524W 21 182,79 21 182,79 0,00 

34   Sołectwo Wola Krobowska- 
Ogrodzienice  17 810,11 17 810,11 0,00 

 600 60016  Projekt wraz z budową progów zwalniających na drodze 
gminnej nr 160524W 15 089,71 15 089,71 0,00 

 600 60016  Zakup oraz montaż tablic SIM 2 720,40 2 720,40 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF97A2FE-9A53-4BF9-B6B0-2F7D52C4260C. Uchwalony Strona 5



35   Sołectwo Wola Worowska  30 590,79 30 590,79 0,00 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energooszczędne 30 590,79 30 590,79  

36   Sołectwo Worów  28 046,49 28 046,49 0,00 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energooszczędne 28 046,49 28 046,49 0,00 

37   Sołectwo Wólka Turowska  18 165,13 5 728,37 12 436,76 

 900 90015  Wykonanie oświetlenia na drodze powiatowej nr 1658W 12 436,76 0,00 12 436,76 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energooszczędne 5 728,37 5 728,37  

38   Sołectwo Zakrzewska Wola  15 502,49 15 502,49 0,00 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energooszczędne 15 502,49 15 502,49  

39   Sołectwo Zalesie  30 649,96 30 649,96 0,00 

 600 60016  Tłuczniowanie drogi gminnej nr 161514W  30 649,96 30 649,96 0,00 

40   Sołectwo Załącze  16 685,00 13 134,92 3 550,08 
 900 90015  Budowa oświetlenia ulicznego 3 550,08 0,00 3 550,08 

 900 90015  Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na 
energooszczędne 13 134,92 13 134,92 0,00 

41   Sołectwo Żyrówek  15 739,17 0,00 15 739,17 

 900 90015  Projekt wraz z budową oświetlenia ulicznego przy drodze 
gminnej nr 160510W 15 739,17 0,00 15 739,17 

    RAZEM: 941 450,12 800 703,18 140 746,94 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF97A2FE-9A53-4BF9-B6B0-2F7D52C4260C. Uchwalony Strona 6



 
Uzasadnienie 

Zwiększa się plan dochodów majątkowych w: 

- dziale 754 o kwotę w wysokości 40.000,00 zł z tytułu pomocy finansowej udzielonej w formie dotacji 
celowej z samorządu Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie zakupu drona z osprzętem dla OSP 
Grójec. 

Zwiększa się plan dochodów bieżących w: 

- dziale 756 o kwotę w wysokości 800.000,00 zł, w tym: 

- 80.000,00 zł z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

- 500.000,00 zł z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych, 

- 160.000,00 zł z tytułu podatku od  spadków i darowizn, 

- 60.000,00 z tytułu opłat pobieranych przez gminę na podstawie odrębnych ustaw(opłata 

planistyczna, opłata za parkowanie, za zajęcie pasa drogowego ,opłata adiacencka ,itp.) 

- dziale 758 o kwotę w wysokości 264.000,00 zł z tytułu odsetek od środków na rachunkach bankowych, 

- dziale 852, o kwotę w wysokości 1.265,34 zł z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na wypłatę dodatków gazowych ( refundacja podatku VAT zawartego w cenie paliwa gazowego), 

- dziale 855 o kwotę w wysokości 15.000,00 zł z tytułu zwrotu przez świadczeniobiorców, niesłusznie 
pobranych w latach ubiegłych świadczeń finansowanych z dotacji celowych z budżetu państwa,  

Zwiększa się plan wydatków bieżących w: 

- dziale 700, w rozdziale 70005 o 700.000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowań za grunty 
przejęte z mocy prawa, 

- dziale 801 o kwotę w wysokości 240.000,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie braków w budżetach 
placówek oświatowych, w tym: 

- w rozdziale 80101 o kwotę w wysokości 30.000,00 zł, 

- w rozdziale 80103 o kwotę w wysokości 3.000,00 zł 

- w rozdziale 80104 o kwotę w wysokości 200.000,00 zł 

- w rozdziale 80150 o kwotę w wysokości 7.000,00 zł 

- dziale 851 o kwotę w wysokości 80.000,00 zł z przeznaczeniem na realizacje zadań określonych 
w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii, w tym: 

- w rozdziale 85153- kwota 10.000,00 zł 

- w rozdziale 85154- kwota 70.000,00 zł 

- dziale 852, 

-w rozdziale 85295 o kwotę w wysokości 1.265,34 z przeznaczeniem na wypłatę dodatków gazowych ( 
refundacja podatku VAT zawartego w cenie paliwa gazowego), 

- dziale 855, 

- rozdziale 85502 o kwotę w wysokości 15.000,00 zł z przeznaczeniem na zwrot do budżetu państwa 
niesłusznie pobranych  przez świadczeniobiorców  w latach ubiegłych świadczeń finansowanych z dotacji 
celowych z budżetu państwa, 

Zwiększa się plan wydatków majątkowych w: 

- dziale 600,  w rozdziale 60014 o kwotę w wysokości 39.000,00 zł z przeznaczeniem na pomoc 
finansową w formie dotacji celowej dla powiatu grójeckiego, w tym: na realizację zadania pn. „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 1604W w zakresie budowy chodnika w miejscowości Worów”- zwiększenie 
o 59.000,00 zł, na realizacje zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1647W Głuchów-Grójec-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF97A2FE-9A53-4BF9-B6B0-2F7D52C4260C. Uchwalony Strona 1



Kępina, na odcinku od istniejącego ciągu pieszo-rowerowego w Grójcu do istniejącego chodnika 
w miejscowości Kępina”- zmniejszenie o 20.000,00 zł, 

- dziale 754 o kwotę w wysokości 45.000,00 zł z przeznaczeniem na dotację celową dla OSP Grójec na 
dofinansowanie zakupu specjalistycznego drona z kamerą termowizyjną. 

Jednocześnie: 

1.W sołectwie Lesznowola, w związku ze złożeniem wniosku o zmianę przedsięwzięć do realizacji ze 
środków funduszu sołeckiego, przenosi się planowane wydatki majątkowe w wysokości 18.850,00 zł 
z zadania pn. „Budowa odcinka chodnika wzdłuż ul. Szkolnej( dział 600, rozdział  60016), na realizację 
zadań: budowa piaskownicy - kwota 10.000,00 zł, budowa jednego punktu oświetleniowego – kwota 
8.850,00 zł, 

2.W dziale 852, w rozdziale 85295 przenosi się planowane wydatki bieżące w wysokości 10.000,00 zł 
z dotacji celowej przeznaczonej na działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym- wspieranie działań 
służących aktywizacji i integracji społecznej na bieżące wydatki związane z organizacją różnych form 
rekreacji, kultury oraz rehabilitacji dla seniorów z gminy Grójec. W powyższym przypadku organizacja 
działań przez urząd bez pośrednictwa organizacji pożytku publicznego przynosi dużo lepsze efekty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF97A2FE-9A53-4BF9-B6B0-2F7D52C4260C. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVIII/652/23 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Uzasadnienie


